As inscrições para o 22º Festival de Dança Catanduva estarão 

abertas no período de 10 de Novembro a 02 de Março de 2026, se 

encerrando às 23h59min.   

I - Valores e taxas:  

a.Conjunto: R$ 66,84 (sessenta e seis reais e oitenta e quatro)– 

Por bailarino 

b.Trio: R$ 208,88 (duzentos e oito reais e oitenta e oito centavos) 

– Por trio 

c.Duo: R$ 158,75 (cento e cinquenta e oito reais e setanta e cinco 

centavos) - Por dupla 

d.Solo: R$ 104,44 (cento e quatro reais e quarenta e quatro 

centavos) - Por bailarino 

Art. 10. É permitida inscrição em até dois (2) grupos, como 

bailarino(a), desde que em gêneros diferentes. Sendo que a 

participação em um dos grupos só será permitida no subgênero 

conjunto.

[...]

- PREMIAÇÕES ESPECIAIS 

Art. 37. Serão premiados, com os valores abaixo, os grupos, 

profissionais e bailarinos indicados ao final da cada bateria de 

competição e escolhidos pelo Júri no encerramento do 22º Festival de 

Dança Catanduva. 

a) Melhor Grupo: R$ 14.000,00 (catorze mil reais); 
b) Segundo Melhor Grupo: R$ 5.000,00 (quatro mil reais); 

c) Terceiro Melhor Grupo: R$ 4.000,00 (três mil reais); 
d) Melhor Coreógrafo: R$ 3.000,00 (três mil reais); 
e) Melhor Bailarina: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
f) Melhor Bailarino:

[...]

XXXI FESTIVAL DE DANZAS DEL MERCOSUR, com desconto de 30% (trinta por 

cento) na Taxa de Inscrição. Os que forem classificados em 3° lugar 

terão direito a vaga sem desconto. 

DAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS 

Art. 43. O Teatro Municipal “Aniz Pacha”, em Catanduva (SP), possui 

capacidade para 414 (quatrocentas e quatorze) pessoas, sendo 389 

(trezentos e oitenta e nove) poltronas fixas, 15 (quinze) poltronas 

móveis e 10 (dez) lugares adaptados e reservados para PCD - Pessoas 

Com Deficiências (mapa anexo) e camarins muito bem aparelhados e 

confortáveis. O palco tem as seguintes medidas: Largura = 09 metros X